
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

TỈNH ĐẮK NÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI  

  

Số:         /QĐ-VPĐKĐĐ Đắk Nông, ngày     tháng 12 năm 2023 
                                                

                                   

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc xử lý kỷ luật hợp đồng lao động 

 

GIÁM ĐỐC VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI 

 Căn cứ Bộ luật lao động 45/2019/QH14; 

Căn cứ vào Nghị định 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện 

lao động và quan hệ lao động; 

 Căn cứ Quyết định số 1612/QĐ-UBND, ngày 21/10/2015 của UBND tỉnh 

Đắk Nông, về việc thành lập Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đắk Nông trực 

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;  

 Căn cứ Quyết định 606/QĐ-UBND, ngày 25/3/2022 của UBND tỉnh Đắk 

Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức 

của Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk 

Nông; 

 Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-VPĐKĐĐ, ngày 29/11/2022 về việc Ban 

hành Quy chế làm việc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đắk Nông và Chi nhánh 

Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố Gia Nghĩa; 

Căn cứ Biên bản họp kỷ luật ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng kỷ 

luật, Văn phòng Đăng ký đất đai;  

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thi hành kỷ luật đối với ông Đỗ Mười Nguyên - Nhân viên Chi 

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Đắk Song thuộc Văn phòng Đăng ký đất đai 

tỉnh Đắk Nông bằng hình thức “Kéo dài thời hạn nâng lương không quá 06 

tháng”. 

Lý do: Ông Đỗ Mười Nguyên có hành vi vi phạm pháp luật về đất đai khi 

thi hành công vụ trong lĩnh vực đất đai theo quy định tại điểm d và điểm đ, 

khoản 7 Điều 97 của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đất đai và quy định khoản 1, 

Điều 11 của Quy định được ban hành kèm theo Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND 

ngày 19/08/2019 của UBND tỉnh Đắk Nông Ban hành Quy định của cán bộ, công 



chức, viên chức trong giải quyết thủ tục hành chính; công khai xin lỗi tổ chức, cá 

nhân khi giải quyết thủ tục hành chính sai sót, quá hạn trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

 Điều 2. Thời gian thi hành kỷ luật đối với ông Đỗ Mười Nguyên là 06 

tháng, kể từ ngày ký Quyết định này.  

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Giám đốc Chi nhánh Văn 

phòng Đăng ký đất đai Đắk Song, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và ông Đỗ 

Mười Nguyên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường   (thay b/c); 

- UBND huyện Đắk Song; 

- GĐ, các PGĐ VPĐKĐĐ; 

- Các Phòng, các Chi nhánh VPĐKĐĐ (đ/b); 

- Lưu: VT, HCTH (T). 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dũng 

 


		2023-12-22T10:15:14+0700


		2023-12-22T10:46:35+0700


		2023-12-22T10:46:35+0700


		2023-12-22T10:46:35+0700




